[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.10.2013г. № 5/3                                                                                                                                                                             Курская  область, 306120, пос. Солнцево
Об утверждении перечня

услуг, которые являются необходимыми и обязательными
при предоставлении муниципальных услуг

Администрацией Солнцевского района Курской области и её подведомственными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области  Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными при предоставлении муниципальных услуг Администрацией Солнцевского района Курской области и её подведомственными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Солнцевского района

Курской области

                                                             Г.Д. Енютин

Приложение

к решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

от 03.10.2013 года №​5/3
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными при предоставлении муниципальных услуг Администрацией Солнцевского района Курской области и её подведомственными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
	№п/п
	Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо оказание услуги организациями участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование учреждения, предоставляющей необходимую и обязательную услугу

	1.

2.
	Оформление кадастрового паспорта земельного участка ( выписка из государственного кадастра недвижимости; В.1-В.6)

Оформление выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП)
	1.Подготовка документов для отнесения земель к категориям, перевод из одной категории в другую.

2.Постановка на учёт граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков
3.Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
4.Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов, за исключением случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства
5.Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов
6.Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком
7.Предоставление  в аренду земельных участков для целей, не связанных со строительством
8.Предоставление  информации о выделении земельных участков на территории района
9.Предоставление  земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
10.Предоставление  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной  собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
11.Предоставление  земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
12.Приобретение  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной  собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

13.Образование земельных участков при разделе, объединении, перераспределении или выделе из земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курской области

ФНС России по Курской области